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ГЛАСНИК
СЛУЖБЕН
Општина Гази Баба

29 февруари 2024 | Излегува по потреба | Година XIX | број 5



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 
ЗА КОНСТАТИРАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ 

НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 
 

1. Се објавува Заклучокот за констатирање престанок на мандат на член на 
Советот на Општина Гази Баба, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на 
седницата одржана на 29 февруари 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-1473/1                                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 29 февруари 2024 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                           Бобан Стефковски, с.р.                      
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Врз основа на член 46 став (1) алинеја 1 и став 2 алинеја (1), член 62 став (1) 
од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 
став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на 
четириесеттата седница одржана на 29 февруари 2024 година, донесе  
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
ЗА КОНСТАТИРАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ 

НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 
 

1. Советот на Општина Гази Баба констатира престанок на мандат на член на 
советот - ДАРКО СТОЈАНОВСКИ, избран на Локалните избори 2021 година од 
утврдената листа на кандидати за избор на членови во Советот на Општина Гази 
Баба - ''Политичка партија Левица'' бр.11-70/1 од 10.09.2021 година, поради 
поднесена оставка од лични причини, бр.09-1307/1 од 22.02.2024 година. 

 
2. Ден на престанок на мандатот на членот на советот е 29.02.2024 година. 
 
3. Заклучокот да се достави до Општинска изборна комисија Гази Баба и 

секторот за финансиски прашања. 
 

4.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 

 
Број 09-1309/3                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 29 февруари 2024 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА 
ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК ОД СТРУЧНИОТ 
СОВЕТ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' 

- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 
 
 

1. Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за именување на 
претставник од стручниот совет во управниот одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - 
Општина Гази Баба - Скопје, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 29 февруари 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-1473/2                                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 29 февруари 2024 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                           Бобан Стефковски, с.р.                      
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Врз основа на член 114 став (16) од Законот за заштита на децата (''Службен 
весник на РМ'' бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и ''Службен весник на РСМ'' бр.104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 
294/21, 150/22 и 236/22), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за 
локалнатa самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесеттата седница 
одржана на 29 февруари 2024 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА 
ПРЕТСТАВНИК ОД СТРУЧНИОТ СОВЕТ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР 
НА ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 

 
 

Член 1 
 Во Одлуката за именување на претставник од стручниот совет во управниот 
одбор на ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.17/21 и 10/22), во член 1 став (1) зборовите ''МАРЈАН 
БОГОЈЕВСКИ'', се заменуваат со зборовите ''МАРИНЕЛА БОШЕВА'' . 

 
Член 2 

 Одлуката да се достави до ЈУДГ ''Детска радост'' - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-1309/4                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 29 февруари 2024 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
РАСХОДУВАЊЕ И ОТТУЃУВАЊЕ НА СТАРИ 

И НЕУПОТРЕБЛИВИ СТВАРИ  
 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за расходување и 
оттуѓување на стари и неупотребливи ствари, што Советот на Општина Гази Баба ја 
донесе на седницата одржана на 29 февруари 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-1473/3                                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 29 февруари 2024 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                           Бобан Стефковски, с.р.                      
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина 
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по 
Одлуката за расходување и оттуѓување на стари и неупотребливи ствари, бр.02-81/5 
од 06.02.2024 година, Советот на Општина Гази Баба на четириесеттата седница 
одржана на 29 февруари 2024 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
РАСХОДУВАЊЕ И ОТТУЃУВАЊЕ НА СТАРИ 

И НЕУПОТРЕБЛИВИ СТВАРИ 
 

 
Член 1 

Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за расходување и 
оттуѓување на стари и неупотребливи ствари, бр.02-81/5 од 06.02.2024 година,      
донесена од управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 2 
Одлуката да се достави до ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-1309/5                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 29 февруари 2024 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 

29 февруари 2024                             "Службен гласник на Општина Гази Баба"                                Број 5 / 6



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ 

НА ТРИМЕСЕЧНИОТ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТА И РЕЗУЛТАТИТЕ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈКП 

''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ, ЗА ЧЕТВРТОТО 
ТРИМЕСЕЧЈЕ ОД 2023 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
тримесечниот финансиски извештај за работа и резултатите од работењето на ЈКП 
''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за четвртото тримесечје од 2023 година, што Советот на 
Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 29 февруари 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-1473/4                                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 29 февруари 2024 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                           Бобан Стефковски, с.р.                      
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Врз основа на член 5 став (3) од Законот за јавните претпријатија (''Службен 
весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12,  119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19, 89/22 
и 274/22), член 36 став (1) точка 9 од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина 
Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по 
Одлуката за усвојување на тримесечниот финансиски извештај за работа и 
резултатите од работењето на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за четвртото 
тримесечје од 2023 година, бр.02-33/3 од 25.01.2024 година, донесена од управниот 
одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, Советот на Општина Гази Баба на 
четириесеттата седница одржана на 29 февруари 2024 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ 
НА ТРИМЕСЕЧНИОТ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА И 
РЕЗУЛТАТИТЕ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' 

- СКОПЈЕ, ЗА ЧЕТВРТОТО ТРИМЕСЕЧЈЕ ОД 2023 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за усвојување на 

тримесечниот финансиски извештај за работа и резултатите од работењето на ЈКП 
''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за четвртото тримесечје од 2023 година, бр.02-33/3 од 
25.01.2024 година, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 

Број 09-1309/6                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 29 февруари 2024 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 
ИЗВЕШТАЈОТ НА АД ''ВОДОСТОПАНСТВО НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА'' - ПОДРУЖНИЦА ''СКОПСКО ПОЛЕ'' - 
СКОПЈЕ, ЗА СПРОВЕДЕНИТЕ АКТИВНОСТИ ОКОЛУ ЧИСТЕЊЕТО 

НА КАНАЛСКАТА МРЕЖА ЗА ОДВОДНУВАЊЕ ВО 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Заклучокот за усвојување на извештајот на АД ''Водостопанство 
на Република Северна Македонија'' - Подружница ''Скопско Поле'' - Скопје, за 
спроведените активности околу чистењето на каналската мрежа за одводнување во 
Општина Гази Баба за 2023 година, што Советот на Општина Гази Баба го донесе на 
седницата одржана на 29 февруари 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-1473/5                                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 29 февруари 2024 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                           Бобан Стефковски, с.р.                      
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Врз основа на член 22 став (4), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Oпштина (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' 
бр.4/06 и 12/13) а во врска со член 3 став (2) од Одлуката за превземање на 
обврските за плаќање надоместок за одводнување, на индивидуалните физички 
лица - корисници за 2023 година (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/23), 
расправајќи по извештајот на АД ''Водостопанство на Република Северна 
Македонија'' - Подружница ''Скопско Поле'' - Скопје, за спроведените активности 
околу чистењето на каналската мрежа за одводнување во Општина Гази Баба за 
2023 година, бр.08-824/1 од 09.02.2024 година, Советот на Општина Гази Баба на 
четириесеттата седница одржана на 29 февруари 2024 година, донесе  
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ НА АД 

''ВОДОСТОПАНСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА'' 
- ПОДРУЖНИЦА ''СКОПСКО ПОЛЕ'' - СКОПЈЕ, ЗА СПРОВЕДЕНИТЕ 
АКТИВНОСТИ ОКОЛУ ЧИСТЕЊЕТО НА КАНАЛСКАТА МРЕЖА ЗА 
ОДВОДНУВАЊЕ ВО ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

1. Советот на Општина Гази Баба го усвојува извештајот на АД 
''Водостопанство на Република Северна Македонија'' - Подружница ''Скопско Поле'' - 
Скопје, за спроведените активности околу чистењето на каналската мрежа за 
одводнување во Општина Гази Баба за 2023 година, бр.08-824/1 од 09.02.2024 
година. 
 

2. Заклучокот да се достави до АД ''Водостопанство на Република Северна 
Македонија'' - Подружница ''Скопско Поле'' - Скопје. 
 

3. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 

Број 09-1309/7                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 29 февруари 2024 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА ОБВРСКИТЕ ЗА ПЛАЌАЊЕ 

НАДОМЕСТOK ЗА ОДВОДНУВАЊЕ, НА ИНДИВИДУАЛНИТЕ 
ФИЗИЧКИ ЛИЦА - КОРИСНИЦИ ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за преземање на обврските за плаќање надоместок за 
одводнување, на индивидуалните физички лица - корисници за 2024 година, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 29 февруари 
2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-1473/6                                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 29 февруари 2024 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                           Бобан Стефковски, с.р.                      
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Врз основа на член 22 став (4), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 19 став (1) 
од Законот за водостопанство (''Службен весник на РМ'' бр.51/15 и 193/15 и 189/16) и 
член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина (''Службен гласник на 
Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), постапувајќи по предлогот за преземање на 
обврската за плаќање надоместок за одводнување за 2025 година, бр.08-824/1 од 
09.02.2024 година, Советот на Општина Гази Баба на четириесеттата седница 
одржана на 29 февруари 2024 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА ОБВРСКИТЕ ЗА ПЛАЌАЊЕ 
НАДОМЕСТOK ЗА ОДВОДНУВАЊЕ, НА ИНДИВИДУАЛНИТЕ 

ФИЗИЧКИ ЛИЦА - КОРИСНИЦИ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
 (1) Со оваа одлука Општина Гази Баба презема обврска за плаќање на 
надоместок за одводнување на индивидуалните физички лица - корисници 
(сопственици/корисници на индивидуални станбени објекти и земјоделско земјиште), 
на подрачјето на општината за 2024 година. 
 (2) Преземената обврска од став (1) на овој член, општината треба да ја 
исполни кон АД ''Водостопанство на Република Северна Македонија'' - Подружница 
''Скопско Поле'' - Скопје и истата се однесува за 2024 година. 
 

Член 2 
 (1) На подрачјето на Општина Гази Баба под системот за одводнување 
''Скопско Поле'' сe oпфатени вкупно 2175 ха, од кои 1371 ха поседуваат 
индивидуалните физички лица - корисници. 
 (2) Надоместот по хектар (ха) изнесува 2.400,00 денари. 
 (3) Вкупниот надомест кој општината треба да го исплати на АД 
''Водостопанство на Република Северна Македонија'' - Подружница ''Скопско Поле'' - 
Скопје за 2024 година изнесува 3.882.672,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

Член 3 
 (1) Надоместокот од член 2 став (3) на оваа oдлука, ќе биде искористен за 
редовно и навремено чистење на каналската мрежа на подрачјето на општината од 
страна на АД ''Водостопанство на Република Северна Македонија'' - Подружница 
''Скопско Поле'' - Скопје, се со цел спречување на евентуални поплави на 
земјоделското земјиште и други површини на подрачјето на општината. 
 (2) За спроведените активности за редовно и навремено чистење на 
каналската мрежа на подрачјето на општината, АД ''Водостопанство на Република 
Северна Македонија'' - Подружница ''Скопско Поле'' - Скопје е должно да поднесе 
извештај на почетокот на наредната година за годината за која се наменети 
средствата од член 2 став (3) на оваа oдлука. 

 
Член 4 

(1) Се овластува Градоначалникот на Општина Гази Баба да склучи договор за 
преземањето на обврската за плаќање на надоместок за одводнување на 
индивидуалните физички лица - корисници за 2024 година, со АД ''Водостопанство 
на Република Северна Македонија'' - Подружница ''Скопско Поле'' - Скопје.   

(2) Договорот од став (1) од овој член задолжително содржи одредба за увид 
на Општина Гази Баба во текот на активностите од членот 3 од оваа одлука. 
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(3) Склучениот договор од став 1 на овој член, во целост ја заменува 
законската обврска и можностa АД ''Водостопанство на Република Северна 
Македонија'' - Подружница ''Скопско Поле'' - Скопје, согласно одредбите од Законот 
за водостопанство да издава решенија за одводнување до физичките лица - 
корисници кои се опфатени со оваа одлука. 

 
Член 5 

 Оваа oдлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-1309/8                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 29 февруари 2024 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА  

 

1. Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја 
донесе на седницата одржана на 29 февруари 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-1473/7                                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 29 февруари 2024 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                           Бобан Стефковски, с.р.                      
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Врз основа на член 36 став (1) точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.5/02), член 23 став (8) од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба 
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на четириесеттата седница одржана на 29 февруари 2024 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
Во воведниот дел на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гази 

Баба за 2024 година (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.19/23), зборовите 
''и член 20 став (6) од Законот за буџетите ("Службен весник на РМ" бр.64/05, 4/08, 
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и "Службен весник на РСМ" 
бр.151/21)'' се бришат. 

 
Член 2 

Во член 10 по став (3) се додава нов став (4) кој гласи: 
''(4) Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот се 

исплатува на членовите на Советот за присуство на сите седници на Советот што ќе 
се одржат во тековниот месец. Месечниот надоместок за присуство на седниците на 
Советот се намалува за 30% за секое отсуство на членовите на Советот од седница 
на Советот во тековниот месец.'' 

Ставот (4) станува став (5). 
 

Член 3 
Во член 14 зборовите ''и во локалните јавни установи'' се бришат, а зборовите 

''органот каде што е вработен'' се заменуваат со зборот ''општината''. 
 

Член 4 
Во член 15 зборовите ''и локалната јавна установа'' се бришат, а зборовите 

''30.000 денари'' се заменуваат со зборовите ''три основици чиј износ се утврдува на 
денот на донесување на одлуката за исплата, согласно Колективен договор на ниво 
на работодавач''. 

 
Член 5 

Во член 18 став (1) зборовите ''и во локалната јавна установа'' се бришат, а 
зборовите ''тековните резерви на општината'' се заменуваат со зборовите                   
'' трансфери при пензинирање, Програма ЕО - општинска администрација, потставка 
464940 - трансфери при пензинирање.'' 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
Број 09-1309/9                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 29 февруари 2024 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изменување на Програмата за урбано 
планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази 
Баба ја донесе на седницата одржана на 29 февруари 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-1473/8                                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 29 февруари 2024 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                           Бобан Стефковски, с.р.                      
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесеттата седница 
одржана на 29 февруари 2024 година, донесе  
 
 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Во Програмата за урбано планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 2024 
година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.19/23 и 1/24), во точкa ''IV.Ф.A 
Подпрограма за уредување на градежно земјиште (капитални трошоци)'' потточка 5. 
Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште, раздел 5.2 
Планирани трошоци за реализација на подпрограмата Ф.А расходи за 2024 година, 
табеларниот преглед се менува и гласи: 
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3. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-1309/10                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 29 февруари 2024 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА 
ОДЛУКАТА ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА 

ДОГОВОР ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО, 
ЗА ДАВАЊЕ НА УСЛУГИ НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ КОЕ СЕ ОСТВАРУВА 

КАКО ДОГОВОР ЗА ЈАВНА НАБАВКА НА УСЛУГА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за започнување на 
постапка за доделување на договор за воспоставување на јавно приватно 
партнерство, за давање на услуги на јавно осветлување кое се остварува како 
договор за јавна набавка на услуга, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 29 февруари 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-1473/9                                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 29 февруари 2024 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                           Бобан Стефковски, с.р.                      
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.5/02), член 17 и член 18 а во 
врска со член 16 став (2) алинеја 2 од Законот за концесии и јавно приватно 
партнерство ("Службен весник на РМ" бр.6/12, 144/14, 33/15, 104/15, 215/15 и 
''Службен весник на РСМ'' бр.153/19, 261/19, 89/22 и 65/23) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесеттата седница 
одржана на 29 февруари 2024 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА 
ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ 
НА ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО, ЗА ДАВАЊЕ НА УСЛУГИ НА 

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ КОЕ СЕ ОСТВАРУВА КАКО ДОГОВОР 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА НА УСЛУГА  

 
 

Член 1 
Во Одлуката за започнување на постапка за доделување на договор за 

воспоставување на јавно приватно партнерство, за давање на услуги на јавно 
осветлување кое се остварува како договор за јавна набавка на услуга, (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.14/23), во член 7 став (2) бројот "180" се заменува 
со бројот "360". 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-1309/11                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 29 февруари 2024 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА НАДОМЕСТОК 

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, ЗА ИЗГРАДБА 
НА ДЕТСКА ГРАДИНКА ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО ТРУБАРЕВО, 

НА КП 171/5 КО ТРУБАРЕВО (ДЕЛ ОД ПОРАНЕШНА 
КП 171/2 КО ТРУБАРЕВО) 

 
 

1. Се објавува Одлуката за oслободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште, за изградба на детска градинка во населено место 
Трубарево, на КП 171/5 КО Трубарево (дел од поранешна КП 171/2 КО Трубарево), 
што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 29 февруари 
2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-1473/10                                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 29 февруари 2024 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                           Бобан Стефковски, с.р.                      
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Врз основа на член 59 став (12) од Законот за градење (''Службен весник на 
РМ'' бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.18/20, 279/20, 227/22 и 111/23), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесеттата 
седница одржана на 29 февруари 2024 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА НАДОМЕСТОК 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, ЗА ИЗГРАДБА 
НА ДЕТСКА ГРАДИНКА ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО ТРУБАРЕВО, 

НА КП 171/5 КО ТРУБАРЕВО (ДЕЛ ОД ПОРАНЕШНА 
КП 171/2 КО ТРУБАРЕВО) 

 
 

Член 1 
Се ослободува инвеститорот Општина Гази Баба - Скопје од плаќање на 

надоместокот за уредување на градежно земјиште, за изградба на детска градинка 
во населелно место Трубарево, на КП 171/5 КО Трубарево (дел од поранешна КП 
171/2 КО Трубарево), согласно Основен проект со Технички број:24-04/2023, од 
април 2023 година, од Друштво за проектирање, инженеринг, услуги и трговија ''ИНТ 
ГЛОБАЛ ИНЖЕНЕРИНГ АВ'' увоз-извоз ДООЕЛ Битола, и тоа во висина од 100% од 
делот што и припаѓа на Општина Гази Баба по основ на уредување на градежното 
земјиште. 

 
Член 2 

Уредувањето на градежното земјиште ќе биде на товар на инвеститорот. 
  

Член 3 
Одлуката да се достави до сектор за урбанизам и градежно земјиште. 

 
Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-1309/12                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 29 февруари 2024 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА НАДОМЕСТОК 

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, ЗА ИЗГРАДБА 
НА ДЕТСКА ГРАДИНКА ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО ИНЏИКОВО, 

НА ДЕЛ ОД КП 396/1 КО ИНЏИКОВО 
 

 
1. Се објавува Одлуката за oслободување од плаќање на надоместок за 

уредување на градежно земјиште, за изградба на детска градинка во населено место 
Инџиково, на дел од КП 396/1 КО Инџиково, што Советот на Општина Гази Баба ја 
донесе на седницата одржана на 29 февруари 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-1473/11                                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 29 февруари 2024 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                           Бобан Стефковски, с.р.                      
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Врз основа на член 59 став (12) од Законот за градење (''Службен весник на 
РМ'' бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.18/20, 279/20, 227/22 и 111/23), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесеттата 
седница одржана на 29 февруари 2024 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА НАДОМЕСТОК 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, ЗА ИЗГРАДБА 
НА ДЕТСКА ГРАДИНКА ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО ИНЏИКОВО, 

НА ДЕЛ ОД КП 396/1 КО ИНЏИКОВО 

1.  

 
Член 1 

Се ослободува инвеститорот Општина Гази Баба - Скопје од плаќање на 
надоместокот за уредување на градежно земјиште, за изградба на детска градинка 
во населено место Инџиково, на дел од КП 396/1 КО Инџиково, согласно Основен 
проект со Технички број: 01/24-4, од јануари 2024 година, од Друштво за 
архитектонски дејности, надзор и инженеринг ''МБМ АРХИТЕКТИ'' ДООЕЛ Скопје, и 
тоа во висина од 100% од делот што и припаѓа на Општина Гази Баба по основ на 
уредување на градежното земјиште. 

 
Член 2 

Уредувањето на градежното земјиште ќе биде на товар на инвеститорот. 
  

Член 3 
Одлуката да се достави до сектор за урбанизам и градежно земјиште. 

 
Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-1309/13                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 29 февруари 2024 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА НАДОМЕСТОК ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, ЗА ИЗГРАДБА НА НОВА 
УЧИЛИШНА ЗГРАДА НА ООУ ''КРСТЕ МИСИРКОВ'', ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ, НА КП 2117/1 КО СИНГЕЛИЌ 1 
 

 
1. Се објавува Одлуката за oслободување од плаќање на надоместок за 

уредување на градежно земјиште, за изградба на нова училишна зграда на ООУ 
''Крсте Мисирков'', Општина Гази Баба - Скопје; на КП 2117/1 КО Сингелиќ 1, што 
Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 29 февруари 
2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-1473/12                                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 29 февруари 2024 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                           Бобан Стефковски, с.р.                      
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Врз основа на член 59 став (12) од Законот за градење (''Службен весник на 
РМ'' бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.18/20, 279/20, 227/22 и 111/23), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесеттата 
седница одржана на 29 февруари 2024 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА НАДОМЕСТОК ЗА 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, ЗА ИЗГРАДБА НА НОВА 
УЧИЛИШНА ЗГРАДА НА ООУ ''КРСТЕ МИСИРКОВ'', ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ, НА КП 2117/1 КО СИНГЕЛИЌ 1 
 
 

Член 1 
Се ослободува инвеститорот Општина Гази Баба - Скопје од плаќање на 

надоместокот за уредување на градежно земјиште, за изградба на нова училишна 
зграда на ООУ ''Крсте Мисирков'', Општина Гази Баба - Скопје, на КП 2117/1 КО 
Сингелиќ 1, согласно Основен проект со Технички број: 12/23-6, од декември 2023 
година, од Друштво за архитектонски дејности, надзор и инженеринг ''МБМ 
АРХИТЕКТИ'' ДООЕЛ Скопје, и тоа во висина од 40% од делот што и припаѓа на 
Општина Гази Баба по основ на уредување на градежното земјиште. 

 
Член 2 

Уредувањето на градежното земјиште ќе биде на товар на инвеститорот. 
  

Член 3 
Одлуката да се достави до сектор за урбанизам и градежно земјиште. 

 
Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-1309/14                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 29 февруари 2024 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА НАДОМЕСТОК ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, ЗА ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНА 
СПОРТСКА САЛА (УЧИЛИШНА ФИСКУЛТУРНА САЛА БЕЗ ГЛЕДАЛИШТЕ), 
НА КП 2269 КО ЦРЕШЕВО (ПУ ''НАУМ ОХРИДСКИ'', НАСЕЛЕНО МЕСТО 

ЦРЕШЕВО, ДЕЛ ОД ООУ ''НАУМ ОХРИДСКИ'' - БУЛАЧАНИ, 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ) 

 
 

1. Се објавува Одлуката за oслободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште, за изградба на училишна спортска сала (училишна 
фискултурна сала без гледалиште), на КП 2269 КО Црешево (ПУ ''Наум Охридски'', 
населено место Црешево, дел од ООУ ''Наум Охридски'' - Булачани, Општина Гази 
Баба - Скопје), што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана 
на 29 февруари 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-1473/13                                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 29 февруари 2024 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                           Бобан Стефковски, с.р.                      
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Врз основа на член 59 став (12) од Законот за градење (''Службен весник на 
РМ'' бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.18/20, 279/20, 227/22 и 111/23), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од 
Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став 
(2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина 
Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на четириесеттата 
седница одржана на 29 февруари 2024 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА НАДОМЕСТОК ЗА 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, ЗА ИЗГРАДБА НА УЧИЛИШНА 
СПОРТСКА САЛА (УЧИЛИШНА ФИСКУЛТУРНА САЛА БЕЗ ГЛЕДАЛИШТЕ), 
НА КП 2269 КО ЦРЕШЕВО (ПУ ''НАУМ ОХРИДСКИ'', НАСЕЛЕНО МЕСТО 

ЦРЕШЕВО, ДЕЛ ОД ООУ ''НАУМ ОХРИДСКИ'' - БУЛАЧАНИ, 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ) 

 
 

Член 1 
Се ослободува инвеститорот Општина Гази Баба - Скопје од плаќање на 

надоместокот за уредување на градежно земјиште, за изградба на училишна 
спортска сала (училишна фискултурна сала без гледалиште), на КП 2269 КО 
Црешево (ПУ ''Наум Охридски'', населено место Црешево, дел од  ООУ ''Наум 
Охридски'' - Булачани, Општина Гази Баба - Скопје), согласно Основен проект со 
Технички број: 12/23-3, од декември 2023 година, од Друштво за архитектонски 
дејности, надзор и инженеринг ''МБМ АРХИТЕКТИ'' ДООЕЛ Скопје, и тоа во висина 
од 100% од делот што и припаѓа на Општина Гази Баба по основ на уредување на 
градежното земјиште. 

 
Член 2 

Уредувањето на градежното земјиште ќе биде на товар на инвеститорот. 
  

Член 3 
Одлуката да се достави до сектор за урбанизам и градежно земјиште. 

 
Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-1309/15                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 29 февруари 2024 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ПРИМАЊЕ НА ДОНАЦИЈА ОД ФИНАНСИСКО ДРУШТВО 

''ИУТЕ КРЕДИТ МАКЕДОНИЈА'' ДООЕЛ СКОПЈЕ 
 

 
1. Се објавува Одлуката за примање на донација од финансиско друштво 

''Иуте Кредит Македонија'' ДООЕЛ Скопје, што Советот на Општина Гази Баба ја 
донесе на седницата одржана на 29 февруари 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-1473/14                                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 29 февруари 2024 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                           Бобан Стефковски, с.р.                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 февруари 2024                             "Службен гласник на Општина Гази Баба"                                Број 5 / 34



Врз основа на член 6 и член 7 од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности (''Службен весник на РМ'' бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), член 6 
став (3) од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 
"Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 36 став (1) 
точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на 
РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на четириесеттата седница одржана на 29 февруари 2024 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ПРИМАЊЕ НА ДОНАЦИЈА ОД 
ФИНАНСИСКО ДРУШТВО ''ИУТЕ КРЕДИТ 

МАКЕДОНИЈА'' ДООЕЛ СКОПЈЕ   
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука Општина Гази Баба во својство на примател на донација 
прима донација од финансиско друштво ''Иуте Кредит Македонија'' ДООЕЛ Скопје , 
во својство на давател на донација. 
 

Член 2 
 Донацијата се состои 150 зелени дрвца од видот Cupressus leylandii со вкупна 
вредност од 130.000,00  (стотриесетилјади) денари со вклучен ДДВ. 
 

Член 3 
Донираните дрвца од членот 2 од оваа одлука, ќе биде засадени во 

фудбалското игралиште ''Солидарност'' во населено место Инџиково, Општина Гази 
Баба. 
 

Член 4 
За реализација на оваа одлука а по приемот на предметот на донацијата, се 

овластува Градоначалникот на Општина Гази Баба да склучи договор за донација во 
писмена форма со давателот на донацијата, согласно Законот за облигационите 
односи. 
 

Член 5 
 Одлуката да се достави до давателот на донацијата и општинската 
администрација. 
 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-1309/16                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 29 февруари 2024 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА 
СОРАБОТКА ПОМЕЃУ ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

И ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ 
 

 
1. Се објавува Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Гази Баба и Општина Петровец, што Советот на Општина Гази Баба 
ја донесе на седницата одржана на 29 февруари 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-1473/15                                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 29 февруари 2024 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                           Бобан Стефковски, с.р.                      
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Врз основа на член 14 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 4 став (3) од Законот за меѓуопштинска 
соработка (''Службен весник на РМ'' бр.79/09), член 11 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13, 12/14, 4/22 и 9/23) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина 
Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), расправајќи по 
предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка, бр.08-707/1 од 
06.02.2024 година, поднесен од Општина Петровец и мислење на Градоначалникот 
на Општина Гази Баба, бр.08-707/2 од 21.02.2024 година, Советот на Општина Гази 
Баба на четириесеттата седница одржана на 29 февруари 2024 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА 
СОРАБОТКА ПОМЕЃУ ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

И ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ 
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука Советот на Општина Гази Баба го прифаќа предлогот за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка, бр.08-707/1 од 06.02.2024 година, 
утврден со Одлука за прифаќање на иницијативата за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Петровец и Општина Гази Баба, бр.07-
166/9 од 30.01.2024 година, поднесен од Општина Петровец. 
 

Член 2 
Меѓуопштинска соработка се однесува на вршење на работи од областа на 

градежната инспекција, со ангажирање на 1 (еден) градежен инспектор од Општина 
Гази Баба за вршење на определени работи, во име и за сметка на Општина 
Петровец. 

 
Член 3 

Се овластува Градоначалникот на Општина Гази Баба, по донесување на 
соодветна одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Петровец и Општина Гази Баба од Советот на Општина Петровец, да склучи договор 
со Градоначалникот на Општина Петровец во форма и содржина пропишана со 
Законот за меѓуопштинска соработка. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-1309/17                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 29 февруари 2024 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА 

НА ТИПСКА УЧИЛИШНА СПОРТСКА САЛА НА КП 2269 
КО ЦРЕШЕВО (ПУ ''НАУМ ОХРИДСКИ'', НАСЕЛЕНО МЕСТО 
ЦРЕШЕВО, ДЕЛ ОД ООУ ''НАУМ ОХРИДСКИ'' - БУЛАЧАНИ, 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ), ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за донесување на Програма за изградба на типска 
училишна спортска сала на КП 2269 КО Црешево (ПУ ''Наум Охридски'', населено 
место Црешево, дел од ООУ ''Наум Охридски'' - Булачани, Општина Гази Баба - 
Скопје), Општина Гази Баба, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 29 февруари 2024 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-1473/16                                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 29 февруари 2024 година                                            НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                           Бобан Стефковски, с.р.                      
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Врз основа на член 73 став (4) од Законот за градење (''Службен весник на 
РМ'' бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и ''Службен весник на РСМ'' 
бр.18/20, 279/20, 227/22 и 111/23), а во врска со Упатството за начинот на 
изготвување на Програмата за градби кои не се предвидени со урбанистички план 
односно урбанистичко планска документација (''Службен весник на РМ'' бр.168/15), 
член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), 
Советот на Општина Гази Баба на четириесеттата седница одржана на 29 февруари 
2024 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА 
НА ТИПСКА УЧИЛИШНА СПОРТСКА САЛА НА КП 2269 

КО ЦРЕШЕВО (ПУ ''НАУМ ОХРИДСКИ'', НАСЕЛЕНО МЕСТО 
ЦРЕШЕВО, ДЕЛ ОД ООУ ''НАУМ ОХРИДСКИ'' - БУЛАЧАНИ, 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ), ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се донесува Програма за изградба на типска училишна 

спортска сала на КП 2269 КО Црешево (ПУ ''Наум Охридски'', населено место 
Црешево, дел од ООУ ''Наум Охридски'' - Булачани, Општина Гази Баба - Скопје), 
Општина Гази Баба, со технички број 0801-03-12/23 од декември 2023 година, 
изработена од Друштво за производство, трговија и услуги ''Иванов инженеринг'' 
ДОО Битола. 

 
Член 2 

Програмата од членот 1 од оваа одлука се однесува на градба која не е 
предвидена со урбанистички план односно урбанистичко планска документација, во 
согласност со закон. 
  

Член 3 
Одлуката да се достави до сектор за урбанизам и градежно земјиште. 

 
Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-1309/18                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 29 февруари 2024 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска, с.р. 
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